
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO AREA FINANZ.

N. Registro Settore 250 del 02-12-2022

N. Registro Generale 943 del 02-12-2022

Oggetto:
Nomina profilo utente "RIDC" Responsabile invio dati contabili Con.Te
Contabilità Territoriale. Art. 139 comma 2 del D.Lgs. n. 174/2016.

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

AREA FINANZ.

Proposta di determinazione n. 262 del 02-12-2022

Oggetto:
Nomina profilo utente "RIDC" Responsabile invio dati contabili Con.Te
Contabilità Territoriale. Art. 139 comma 2 del D.Lgs. n. 174/2016.

Il Responsabile del Procedimento

Visto il decreto sindacale n. 1 del 20.01.2022, di attribuzione P.O. dell’Area Finanziaria, legittimato pertanto
ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, cause di incompatibilità e/o conflitti di
interesse previsti dalla normativa vigente;
Rilevato che il comma 2, dell’art. 139 del D.Lgs n. 174/2016, prevede che l’amministrazione individui un
responsabile del procedimento, che espletate le fasi di verifica o controllo amministrativo previsti dalla
vigente normativa, entro trenta giorni dall’approvazione del Rendiconto, previa parificazione del conto, lo
depositi, unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale
territorialmente competente della corte dei conti;
Considerato che per effettuare l’invio dei dati contabili al sistema Con.Te – Contabilità Territoriale, è
possibile dopo aver ottenuto le credenziali dal Portale dei Servizi online della Corte dei Conti e aver
richiesto l’abilitazione per un ruolo ai sistemi di FITNET;
Considerato che è necessario individuare il responsabile del procedimento, per l’abilitazione all’’invio dei
dati contabili al portale dei servizi on line della Corte dei Conti;
Ritenuto di dover procedere alla formale nomina del responsabile di cui al comma 2, dell’art. 139 del D.Lgs
174/2016, per l’invio dei dati contabili al portale dei servizi on line della Corte dei Conti, nella persona del
dipendente comunale, Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Francesco Bongiovanni, quale soggetto
qualificato per tale funzione;
Visto l’art. 3 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 relativo al "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 relativa alle "Nuove norme sul procedimento amministrativo";
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende riportato e trascritto:
Di nominare ai sensi dell’art. 139, comma 2, del Decreto Legislativo n. 174 del 26/08/2016, il1)
dipendente Bongiovanni Francesco, nato il 14/06/1970 a San Giovanni Gemini (AG), Responsabile
dell’invio dati contabili al portale dei servizi on line della Corte dei Conti;
Di dare atto che il Responsabile suddetto avrà il compito di:2)
Richiedere e mantenere l’abilitazione ai sistemi di FITNET;
Depositare i dati contabili prevista dalla normativa vigente;
Comunicare alla Corte dei Conti l’avvenuta nomina;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 02-12-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


